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Lillehammer Museums Venner 

 

Årsmelding for 2022 

 
2022 har vært et bra år for Lillehammer Museums Venner (LMV). Samarbeidet med Stiftelsen 

Lillehammer Museum (SLM) har også vært godt.  

 

Styrets sammensetning 

 

Birgit Engesæter Madslien, leder   valgt første gang 2016 

Christin Larodd Svegården, nestleder  valgt første gang 2018 

Anne Mari Løken                                                      valgt første gang 2017 

Kari Strand Båtnes, sekretær    valgt første gang 2021 

Inger Sofie Enger     valgt første gang 2020 

Petter Evensen     utnevnt av SLM  2019   

Audun Eckhoff     Direktør SLM 

 

Varamedlemmer: 

Knut Hagen      valgt første gang 2020 

Brynjulf Handgaard     valgt første gang 2021 

 

 

Valgkomite: Anne Lise Gjestvang, Jostein Skurdal og Thea Strand Bjørnaa 

 

Revisor: Ernst & Young 

 

 

Årsmøtet 

LMV arrangerte sitt årsmøte 29.mars 2022. Det var 41 stemmeberettigede tilstede.  Referat fra 

møtet, med underskrifter, er lagt ut på nettsiden til Lillehammer Museums Venner. 

Styremøter 

Styret avholdt sju styremøter i løpet av 2022.  

I tillegg var det 27. oktober et fellesmøte mellom LMVs leder og nestleder og styret i SLM, om 

samarbeidet oss imellom.  
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Medlemstall / økonomi 

 

14. november 2022 innførte Lillehammer Museum og LMV en ny og forbedret ordning for 

kjøp av årskort, enten det er med eller uten vennemedlemskap. Forbedringen er at 

familiemedlemskapet nå inkluderer barn eller barnebarn helt opp til og med 25 år. Videre vil 

museumsbutikkene på Maihaugen, Lillehammer Kunstmuseum, Bjerkebæk og Aulestad gi 10 

% rabatt på alt, bortsett fra bøker. Og det siste nye er at årskortet med medlemskap fra nyttår 

vil gjelde 12 måneder regnet fra den datoen du sjøl bestemmer at   medlemskapet skal gjelde 

fra.  

Dessverre ble, ved en forglemmelse, ikke medlemstallet registrert som normalt like før nyttår 

2022, men helt i starten av 2023. Da hadde LMV 1500 medlemskap (1 687 i 2021), hvorav 

352 var enkeltmedlemmer (399 i 2021), 905 var familiemedlemskap (1043 i 2021), 236 var 

livsvarige medlemmer (245 i 2021) og 7 hadde Ung/Student-medlemskap, som var nytt av 

året. 

Dette kan se ut som en nedgang i medlemsmassen. Den viktigste årsaken til at tallene ble noe 

lavere, er mest sannsynlig at alle årskortene som normalt blir kjøpt utover i kalenderåret ikke 

kommer med her, fordi bare begynnelsen av året er registrert. Den nye ordningen for kjøp av 

årskort forsterker effekten av dette ytterligere. 

Uansett har vi fortsatt et meget høyt medlemstall, noe som dokumenterer den sterke stilling 

LMV har i lokalsamfunnet. Totalt sett (basert på 3,5 personer/familiemedlemskap) er det 

omkring 3700 personer i vår medlemsmasse. LMV er derved fortsatt en av landets desidert 

største museumsvenneforeninger. 

Tilskudd til LMVs drift overføres fra SLM til LMV etter egen avtale, primært basert på vedtatt 

budsjett i LMV. I 2022 var dette tilskuddet på kr 360 000. 

Vi viser for øvrig til resultatregnskap og balanse per 31.12.2022. Dette viser et årsresultat på 

minus kr 649 684. Grunnen til underskuddet, er at LMV-styret i 2022 bevilget hele kr 780 000 

til Maihaugen (kr 750 000 av dette ble tatt fra «Maihaugfondet» og skal gå til restaurering av 

Melby-loftet på Bjørnstad, og kr 30 000 ble gitt til Barnas Dag). Sett bort fra disse gavene til 

Maihaugen, så gikk selve driften av LMV i 2022 med et overskudd på kr 130 316. LMV har 

følgelig fremdeles en betryggende og god egenkapital på kr 727 155. 

 

Vi takker Anita Wottestad Rustad ved SLMs økonomiavdeling for svært god hjelp og støtte 

med regnskapene. Dette er et viktig bidrag fra museet til LMV! 

 

Plasseringen av Anders Sandvig-statuen på Maihaugen. 

 

LMVs årsmøte 20.05.2021 vedtok at det skulle settes ned et utvalg for å finne den beste 

plasseringen på Maihaugen av Anders Sandvig-statuen for å gi museets grunnlegger den 

oppmerksomhet og ære han fortjener. 22.10.2021 ble utvalgets konklusjon levert SLM, som 

svarte 21.01.2022. 

 SLM etterkom ikke LMVs ønske om å flytte statuen. Men museet var enig med LMV i at det 

er behov for mer informasjon og oppmerksomhet om Maihaugens grunnlegger. Museet lovet at 

de fremover skulle arbeide for å styrke formidlingen både av statuen og av Sandvig som 

person, gjennom skilting, digitale virkemidler og eventuelt beplantning.  

LMV-styret lovet å følge med på i hvilken grad museet synliggjør den store betydningen 

Anders Sandvig har hatt for grunnleggelsen og utviklingen av Maihaugen. I 2022 er det blitt 

plantet blomster rundt statuen og det er montert skilt med informasjon om Sandvig ved statuen. 
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Videre opplyser museet at det jobbes med QR-koding slik at publikum kan ledes til nettsidene 

med mer utførlig informasjon. 

 

Spesialarrangementer for LMVs medlemmer 2022 

Styrets komite for spesialarrangement; Christin Larodd Svegården (leder), Kari Strand Båtnes 

og Brynjulf Handgaard, har jobbet med stort engasjement for at medlemmene skulle få gode 

tilbud.  

Informasjon og invitasjon om tilbudene ble sendt til alle medlemmer personlig på e-post eller 

SMS, i tillegg ble informasjonen lagt ut på LMVs nettside «Venneforeningen» under 

Lillehammer Museums nettside. Omvisningene ble for det meste raskt fulltegnet, og 

tilbakemeldingene fra de som deltok har væt udelt positive. 

Plassene blir oftest revet bort og vi har derfor alltid noen på venteliste. Vi henstiller derfor om 

at man raskt melder avbud, om en blir syk eller av andre grunner er forhindret fra å delta. 

 Følgende arrangementer fant sted i 2022: 

Søndag 20. februar 2022 «Maihaugen med matøyne» Ved førstekonservator 

Kristina Skaaden 

 

Søndag 20. mars 2022 «Kvinneblikk på Lillehammer Museum» Ved 

konservator Else Braut»                                                                                                       

                                  

Søndag 24. april 2022 «Lillehammer museum med religiøse briller»   

            Ved konservator Kåre Hosar 

 

Mandag 20. juni 2022 «En verden av perler» Ved lege Hill-Aina Steffenach 
 

 

Søndag 23. oktober 2022 «Frimerker som samfunnsspeil – Gleder for en 
historiker» Ved amanuensis i historiedidaktikk Harald 
Frode Skram 

 

Vi vil takke Kristina Skaaden, Else Braut, Kåre Hosar, Hill-Aina Steffenach og Harald Frode 

Skram, som alle velvillig stilte opp og bidro til å gjøre disse arrangementene til gode 

opplevelser for deltagerne! 

 

Medlems-/venneturen 

Venneturen gikk av stabelen søndag, 28. august. Målet for turen var Koboltgruvene og 

Blaafarveværket i Modum. Første besøk var høyt oppe i Skuterudåsen, 8 km fra selve 

Blaafarveværket der utgangspunktet for hele verket lå. Inge Vidar Åsen, en svært 

kunnskapsrik og engasjerende guide ga oss interessante innblikk i ett av våre store 

industrieventyr! 

På samme tomt som gruvemuseet er bygd opp igjen, er det også reist et Kittelsen-

museum. I området her, i Løvlia, bodde Theodor Kittelsen med kone og ni barn i 11 år, 

de lykkeligste årene i hans liv ifølge ham selv. Også dette museet var verdt et besøk. 

Etter god guiding både ute og inne, avsluttet vi med nydelige hjemmelagede karbonader 
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med tilbehør og like god dessert i Gruvekroa. Maten ble et flott punktum for en 

interessant formiddag i Skuterudåsen. Vi avsluttet nede på Blaafarveværket med vakker 

korkonsert og egenvandring i de ulike byggene. Utførlig beskrivelse av turen finner du i 

Museumsglimt nr. 3, 2022. 

LMV-styrets komite for venneturer består av Petter Evensen (leder), Inger Enger og Knut 

Hagen, og de er godt i gang med planlegging av en ny spennende tur i 2023! 

 

Museumsglimt  

Vårt medlemsblad Museumsglimt kom, som normalt, ut med tre interessante nummer i løpet av 

2022. Bladene vektla aktivitetene på museene, våre egne arrangementer og andre interessante 

saker. Bladet benyttes også av museet, i tillegg til deres andre kommunikasjonskanaler, for å 

orientere om det som skjer og skal skje på og omkring museet. 

Utgivelsene har et opplag på ca. 1600 eksemplarer. Det første nummeret trykkes i mars, det 

andre nummeret i juni og siste nummeret i november. Vi sender bladet i posten til alle 

medlemmene, til styret for Lillehammer Museum, museets ansatte og til spesielle kontakter og 

forbindelser. I tillegg kan bladet lese digitalt på LMVs nettside.  

Styret har fått svært mye godord og begeistrede tilbakemeldinger for det innholdsrike, 

interessante og vakre medlemsbladet! 

Redaktør for Museumsglimt har også i 2022 vært styremedlem Anne Mari Løken. Og hun har 

hatt samme redaksjonskomite, bestående av de tidligere redaktørene Kristin Helland og Ivar 

Olstad, samt tidligere leder i Aulestads venner, Inger Enger. De har alle jobbet med stort 

engasjement, mye innsats og kreativitet for å opprettholde bladets høye kvalitet! LMV takker 

alle bidragsyterne.  

 

Frivillig arbeid. 

I LMV er vi svært heldige fordi det er så mange dyktige og innsatsvillige medlemmer i 

venneforeningen.  

2022 var «Frivillighetens år». Under er gjengitt et lite utdrag av hva direktør Audun Eckhoff 

skrev i sakspapirene til SLM-styremøtet 27.10.2022 om frivillig arbeide her på våre museer: 

«SLM og LMV, og da kanskje spesielt museet Maihaugen, har en svært lang og god tradisjon 

med å samarbeide med frivillige i ulike deler av museumsdriften. Mange av de frivillige er 

rekruttert fra Maihaugens store venneforening, noen rekrutteres gjennom andre kanaler og på 

andre måter. Totalt har SLM 170 frivillige.  

Museet uttrykker at de har stor nytte av dette arbeidet, og de frivillige synes også det er sosialt 

stimulerende og meningsfylt å bidra. De aller fleste av de frivillige er pensjonister. 

Museet på sin side, får verdifulle bidrag til driften, og kan på enkelte områder høste kunnskap 

det selv ikke besitter…» - Frivillig arbeide er altså meningsfylt og viktig både for oss frivillige 

og for museene! 

 

Torsdagsvennene. 

I 1993 ble Torsdagsvennene startet av venneforeningen. De har i 30 år gjort et svært stort og 

viktig arbeid for Maihaugen. LMV er imponert over den verdifulle innsatsen Torsdagsvennene 

fremdeles utretter, og vi vil fortsatt støtte og bidra så godt vi kan for at deres innsats kan 

fortsette, selv om LMV ikke lenger har noen faste ansvarsområder her.  
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Barnas Sommerdag ble arrangert 21. august etter to år med pandemi, vellykket, med over 50 

aktiviteter og ca. 2500 besøkende, fint vær og godt fornøyde besøkende. Fra LMV-styret var 

Knut Hagen og Anne Mari Løken med i arrangementskomiteen, og mange LMV-medlemmer 

stilte på dugnad på selve dagen. 

 

 

Julemarked 26. og 27. november på Maihaugen hadde ikke bruk for ekstra innkalling av 

frivillige blant «vennene», utover de mange som stadig bidrar. Det ble et vellykket arrangement 

med 9500 besøkende fordelt på to dager, på tross av at været ikke var det beste. 

 

3.-4. desember var det julemarked på Aulestad. Det ble et vellykket arrangement med 1600 

besøkende og fint vintervær. Her gjorde 4 LMV-medlemmer en stor dugnadsjobb. 

 

 

Medlemsregister 

Vi har videreført systemet RUBIC som vårt medlemsregister.  Systemet fungerer stort sett bra, 

men vi har stadig noen utfordringer. Med Rubic-systemet kan vi enkelt analysere 

medlemsmassen, gi spesialtilbud, påmeldinger og informasjon direkte ut til medlemmene.  

Blant våre ca. 1600 medlemskap i registeret, har vi i praksis SMS- og/eller e-post-kontakt med 

alle våre medlemmer, slik at vi fort og greit kan sende informasjon når noe skjer. Og 

kommunikasjonen fungerer begge veier, for stadig får vi spørsmål, kommentarer og ideer fra 

medlemmene – og det er bra! 

 

Vår internettside: lillehammermuseum.no/venneforeningen gav informasjon til medlemmer og 

andre om LMVs tilbud og aktiviteter. Denne siden blir praktisk og teknisk vedlikeholdt 

gjennom SLM, men med redaksjonsansvar hos LMV. 

 
 

 

Gaver fra venneforeningen til Lillehammer Museum 

 

I 2019 ble den tradisjonsrike venneforeningen DSSV utvidet til også å være en venneforening 

for alle de seks museene under Stiftelsen Lillehammer Museum, og navnet på venneforeningen 

ble samtidig endret til Lillehammer Museums Venner (LMV).  

I denne forbindelse gjorde LMV-styret følgende vedtak 8/10-2019: 

«Av LMV eksisterende kapital overføres kr 750 000 til eget fond, «Maihaugfondet», som skal 

ha til formål å dekke: 

Aktiviteter/tiltak/investeringer til fremme av museet Maihaugen. 

LMVs styre får fullmakt til å bevilge uttak fra fondet.»    

Dette Maihaugfondet har stått urørt fram til 2022. 

LMV-styret bevilget i 2022 totalt kr 780.000 av sin kapital til en betydningsfull restaurering 

pluss et mindre prosjekt på Maihaugen: 

• Styret bevilget 18. oktober et tilskudd på kr 750 000 til restaurering av Melbyloftet fra 

Kvikne i Nord-Fron. Dette huset ligger ved inngangen til storgården Bjørnstad og 

trenger omfattende restaurering, da det både har setningsskader, råte i bunnsvilla og 

deler av tak er knekt. Restaureringsprosjektet har en kostnadsramme på godt og vel kr 

1,5 mill. 
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• Styret bevilget 7. desember et tilskudd på kr 30 000 til filming av Barnas Dag-

arrangementet, for å bruke i markedsføringen av kommende arrangementer. 

 

 

Sluttkommentar 

 

Samarbeidet mellom Stiftelsen Lillehammer Museum og Lillehammer Museums Venner 

fungerer godt. Styret i LMV vil takke alle de dyktige, hjelpsomme og hyggelige medarbeiderne 

i SLM, med leder Audun Eckhoff i spissen, for et fint år.  

 Vi føler oss virkelig som «Gode Venner»!   

Styret i venneforeningen vil videre takke alle våre medlemmer og alle andre som har hjulpet 

oss gjennom året! Nå ser vi frem til nye inspirerende aktiviteter i 2023!  

 

Lillehammer, 13. februar 2023 

 

 

__________________    __________________   _________________  

Christin L. Svegården      Anne Mari Løken             Inger Enger   

 

 

__________________       __________________  _________________  

Kari Strand Båtnes   Petter Evensen   Audun Eckhoff 

         

 

_______________________ 

Birgit Engesæter Madslien 

 Styreleder 

 


